
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE  
 
 

Jméno diplomanta: Bc. Václav Kilian 

Název diplomové práce: Faktory v hodnocení výkonnosti konkrétní účetní jednotky 

Jméno vedoucího diplomové práce:  Ing. Olga Malíková Ph.D. 

Jméno oponenta diplomové práce:  Ing. Monika Händelová, MBA 

Oponent: - název firmy: VGD – AUDIT s.r.o. 

                  - pracovní zařazení: auditor   kontakt:        602 428 466 
 

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:  

Splnění cíle práce   X   

Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  X    

Hloubka provedené analýzy X    

II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  

Přehlednost a logická stavba (struktura) práce X    

Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů X    

Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady X    

Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  X    

Formulování vlastních názorů diplomantem X    

III. Hodnocení formy a stylu práce:  

Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) X    

Stylistická úroveň práce X    

Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  X    

Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací  X   

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejich cílů, 
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy (uveďte na druhou 
stranu posudku).  

 
Otázky k obhajobě diplomové práce: 
 
1) str. 73, 74 – ostatní finanční výnosy/ostatní finanční náklady: Tyto položky vykazují významný 
nárůst mezi roky 2019/2020. Čím je to způsobeno? A jaký by to mělo dopad na meziroční změnu 
2019/2020, pokud by tyto položky byly vykázány na jednom řádku jako ostatní finanční zisk/ztráta?  
 
2) str. 92 – bonusy: Řeší se v účetnictví časová a věcná souvislost bonusů nebo se bonusy účtují 
jednorázově při jejich úhradě? (z pohledu dodavatele i odběratele s vlivem do hospodářského 
výsledku) 
 
Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm:               výborně  
 
Datum:     12. 01. 2022                                          ……………………………….........…………… 
                                                                                 Podpis oponenta diplomové práce 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Zásady a cíl diplomové práce byly splněny. Navíc bylo provedeno porovnání účetnictví a výkaznictví 

účetní jednotky dle HGB (German GAAP) a IFRS, což dle mého názoru nebylo přímo cílem 

diplomové práce. Obtížnost dle zásad a cíle DP hodnotím jako středně obtížnou, avšak  provedené 

analýzy v kapitolách 2 až 4 považuji za velmi detailní a nadprůměrné ve srovnání s jinými DP.   

 

DP má logickou strukturu, je vhodně doplněna tabulkami, grafy a obrázky včetně komentářů.  

Práci s literaturou považuji za odpovídající danému tématu (včetně zahraniční literatury).  

 

Návrhy na zlepšení a závěry nejsou sice výrazně objevné, ale i ujištění, vyplývající z provedených 

analýz, že se jedná o zdravou účetní jednotku a doporučení pokračovat v aktivitách, které účetní 

jednotka realizuje, považuji za přínosné. 

 

DP doporučuji k obhajobě.  

 

 

 


